CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 3015/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  deputado  federal  José  Vitor  de
Resende  Aguiar  (PL/MG)  solicitando  que  interceda  e  viabilize  o  retorno  da  ONG
Renovatio na cidade de Araguari para atender as crianças e adolescentes matriculados
na rede estadual  de ensino e idosos da comunidade em geral,  contemplando-as com
consultas oftalmológicas, exames (refração, fundo de olho, mapeamento de retina, etc.)
e confecção de óculos nos casos necessários.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 05 de
Novembro de 2024.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereadora proponente

APROVADO P/  14 VOTOS
REPROVADO P/_VOTOS
DEFERIDO (- )
Sala de Sessões 05/11/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

DO
CU

M
EN

TO
 D

IG
IT

AL
 A

SS
IN

AD
O

DI
GI

TA
LM

EN
TE

. P
AR

A
OB

TE
R

ES
TE

 D
OC

UM
EN

TO
, A

CE
SS

E
sa

pl
.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
78

41